
Data 21/12/2022 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje bazë materiale ndërtimore për rrethimin e stadiumit 

“Alush Noga”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

KODI CPV: Materiale ndertimi 44111000-1 ; Produkte boje 30192110-5       Hekur 14711000-8   

 Çimento 44111200-3 : Llaç (ndërtimi) 44110000-4 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 4,325,479 (katër milion e treqind e njëzetë e pesë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga Të ardhurat lokale 2022.   

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar autoriteti/enti kontraktor Bashkia Patos ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për 



të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1,730.191.6 (një 

milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një pikë gjashë) lekë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

4,325,479 x 40% = 1,730.191.6 (një milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë 

e një pikë gjashë) lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së 

xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

2.2.2 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin 2022, kudo ku operatori ushtron aktivitet, sipas regjistrimit në QKB, ne 

perputhje me percaktimet e ligjit nr. Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, 

i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes se pagesave të caktuara nga njësitë e vetëqeverisjes 

vendore për vitin 2022. 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar i grupit duhet të dorëzoj  vërtetimin 

lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar sipas QKB-se). 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do 

të paraqitet nga ofertuesi fitues përpara dhënies së kontratës. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, 

ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 



Referuar sa më sipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve 

vendore per vitin 2020 sipas kësteve prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin 

e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 

për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari 

biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e 

aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht 

në këtë ligj. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se ... % të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

4,325,479 x 20% = 865,095.8 (tetwqind e gjashtwdhjetw e pesw mijw e nwntwdhjetw e pesw 

pikw tetw) Lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 



2.3.2.  Operatorët Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesin një vetëdeklarim nëpermjet të 

cilit deklarojnë   që garancia e mallrave do të  jetë 1(një) vit nga momenti i marrjes në 

dorëzim nga komisioni i marrjes në dorëzim. 

ARGUMENTIM: Në bazë, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe të 

pikës 8 të nenit 40 VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, për të garanuar përmbushjen me sukses të kontratës nga OE dhe dhënia e 

sigurisë AK-së që kontrata do të realizohet sipas kërkesave. Gjithashtu ky vetdeklarim kërkohet 

për ti vërtetuar dhe garantuar AK-së produkte funksionale  dhe realizimin me sukses të kontratës 

përsa i përket dorëzimit të mallit objekt prokurimi. 

2.3.3.  Operatorët Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesin një vetëdeklarim nëpermjet të cilit 

deklarojnë se marrin përsipër furnizimin e mallit në destinacionin e kërkuar dhe brenda afatit të 

levrimit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

ARGUMENTIM: Në bazë, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe të 

pikës 8 të nenit 40 VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar . Ky vetdeklarim kërkohet per ti vertetuar dhe garantuar AK-së realizimin 

me sukses te procedures, përsa i përket dorëzimit të mallrave objekt prokurimi. Nuk është 

kërkuar qe OE të kenë detyrimisht një mjet transporti ose të lidhin kontrata qeraje për mjetet por 

mund ta zgjidhin në cfarëdolloj mënyre alternative për realizimin e kontratës. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Në përgjithësi njësitë matëse qe lidhen me Kontraten janë njësi metrike si me poshte: 

o mm milimeter; 

o cm centimeter; 

o m meter; 

o km kilometer; 

o m² meter katror; 

o m³ meter kub; 

o N Njuton; 

o C0 gradë celcius etj 

 Grafiku i punimeve 



Kontraktori duhet t’i japë mbikqyresit te punimeve një program të plotë duke i treguar rendin, 

proçedurën dhe metodën sipas së cilave, ai propozon të punohet në ndërtim deri në mbarim të 

punës. Informacioni që mban mbikqyresi I punimeve duhet të përfshijë:  

 vizatime ekzistuese dhe perfundimtare te cilat tregojnë rregullimin perfundimtar 

te objektit dhe/apo të ndonjë ndërtimi apo strukture tjetër të përkohshme, të cilat 

ai i propozon për përdorim;  

 detaje të vendosjes konstruksionale dhe punëve të përkohshme;  

 plane të tjera që ai propozon t’i adaptojë për ndërtim dhe përfundimin e të gjitha 

punëve,  

si dhe në vijim, detaje të fuqisë punëtore të kualifikuar dhe jo të kualifikuar si dhe 

mbikqyrjen e punimeve. 

Mënyra dhe rregulli që janë propozuar për të ekzekutuar këto punime permanente është temë për 

t’u rregulluar dhe aprovuar nga mbikqyresi I punimeve, dhe çmimi i kontratës duhet të jetë i tillë 

që të përfshijë çdo rregullim të nevojshëm, të kërkuar nga mbikqyresi I punimeve gjatë zbatimit 

të punimeve.   

 Punime të gabuara   

Çdo punë, që nuk është bere në përputhje me këto specifikime, duhet refuzuar dhe kontraktori 

duhet të ribejë ate me shpenzimet e veta, sipas projektit te aprovuar.  

 Tabelat informuese.  

Kontraktori do të vendose nje tabele informuese, që përmbajnë informacion per ndertimin e 

objektit me të dhënat nga Mbikqyresi I Punimeve dhe vendoset në vendin e caktuara nga ai. 

Fjalët duhen shkruar në mënyrë të tillë, që të jenë të lexueshme nga një distancë prej 30 m. Gjuha 

e shkruar duhet të jetë në shqip. 

 Udhezime/autorizime te Mbikqyresit te Punimeve 

Autorizimet me shkrim “Rregullat me shkrim” do t’i referohen çdo dokumenti dhe letre të 

nënshkruar nga Mbikqyresi I Punimeve të dërguara kontraktorit që përmbajnë instruksione, 

udhëzime ose orientime për kontraktorin në mënyrë që ai të realizojë ekzekutimin e kësaj 

kontrate.  Fjalët e aprovuara, të drejtuara, të autorizuara, të kërkuara, të lejuara, të urdhëruara, të 

instruktuara, të emëruara, të konsideruara të nevojshme, urdhëresa ose jo (duke përfshirë emra, 

folje, mbiemra, dhe ndajfolje) të një rëndësie, do të kuptohet që aprovimet e shkruara, drejtimet, 

autorizimet, kërkesat, lejet, rregullat instruksionet, emërimet, urdhëresat e Mbikqyresit te 

Punimeve do të përdoren deri në daljen e një plani tjetër pune. 

 Dorëzimet tek Mbikqyresi I Punimeve 

Kontraktori duhet t’i dorëzojë Mbikqyresit te Punimeve për çdo punim shtesë, një vizatim të 

detajuar dhe puna duhet të fillojë vetëm pas aprovimit nga Mbikqyresi I Punimeve. Kontraktori 



duhet të nënshkruajë propozime, detaje, skica, llogaritje, informacione, materiale, çertifikata 

testi, kurdo që të kërkohen nga Mbikqyresi I Punimeve. Mbikqyresi I Punimeve do të pranojë 

çdo dorëzim dhe nëse janë të përshtatshme do t’i përgjigjet kontraktorit në përputhje me çdo 

klauzolë përkatëse të kushteve të kontratës. Çdo pranim duhet bërë me data në marrëveshje me 

Mbikqyresin         e punimeve dhe duke iu referuar programit të aprovuar dhe kohës së 

nevojshme që i duhet Mbikqyresit te Punimeve për të bërë këto pranime.   

 Mostrat 

Kontraktori duhet të sigurojë mostra, të etiketuara sipas të gjitha përshtatjeve, aksesorëve dhe 

tema të tjera që mund të kërkohen me të drejtë nga Mbikqyresi I Punimeve për inspektim.  

Mostrat duhen dorëzuar në zyrën e Mbikqyresit te Punimeve.  

 Vizatimet e punimeve të zbatuara dhe libreza e masave,  

Kontraktori do t’i përgatisë dhe dorëzojë Mbikqyresit te Punimeve tre grupe të 

dokumentacioneve të punimeve sipas projektit. Ky material duhet të përmbajë një komplet të 

vizatimeve të projektit të zbatuar, vizatimet shtesë të bëra gjatë zbatimit të punimeve të 

aprovuara nga Mbikqyresi I Punimeve, si dhe librezat e masave për çdo volum pune.   

 SEKSION 2 - PUNIME PRISHJEJE DHE PASTRIMI  

 Heqja e rrethimit ekzistues me shufra hekuri 

Ne zerin e punes Heqje e rrethimit ekzistues, perfshihet preja me gure trakoje e pjeseve te 

salduara ne kollonat metalike te fiksuara ne themelin e betonit apo ne pjestrat metalike te 

fiksuara po ne themelin e betonit. Ngarkimi dhe transportimi per ne vendin e depozitimit te 

caktuar nga investitori eshte e perfshire ne zerin e punes transport konstruksione metalike. Ne 

punimet e prishjes jane te perfshira edhe punimet per thyerjen e themelit te betonit dhe pastrami I 

mbetjeve inerte nga vendi I punes dhe largimi I tyre ne vendepozitimin e caktuar nga Bashkia 

Patos. Pjesa e mbeturina inerte te dala nga prishjet  qe nuk duhet do te nxiren jashte vendit te 

punes dhe do te behet ngarkimi ne mjetin e transportit. 

 Prishje e betonit 

Themeli ekzistues prej betoni do te prishet dhe mbetjet inerte nga kjo prishje do te largohen nga 

vendi I punes dhe do te ngarkohen mbi mjetin e transportit.   

 SEKSION 3 - PUNIME BETONI E B/A  

 Punime betoni e b/a 

Ne punimet e betonit jane te perfshira punimet per ndertimin e plintave b/a, trareve te themeli, 

vendojen e elementeve decorative prej b/a ne veper dhe brezi b/a mbi elementet decorative. Ne te 

gjitha keto zera pune kemi pergatitjen e kallepit ted erases, derdhjen e betonit ne keto kallepe, 

vibrimin e betonit per te larguar te gjitha hapesirat boshe ne beton per te krijuar nje mase 

kompakte te betonit  dhe dizarmimin e kallepeve te derases. Betonimi I elementeve do te behet 



me seksione nga 4.5 ml te cilet do te perfshjijne plintin , kollonen, elementete decorative b/a dhe 

brezin mbi keto elemente decorative. Ne cdo 45-50 ml do te kemi nje fuge temperature me 

trashesi t=5 cm. pas heqjes se kallepeve te derses do te behet stukimi I te gjitha zgavrave ne 

beton me llac cimento 1:2. Pas perfundimit te te gjithe keture proceseve ne nje apo ne disa 

seksione do te behet pastrimi I teritorit dhe perfundimi I punes. Klasat e betonit qe do te perdoren 

do te jene C 16/20 dhe  C 20/25. Per realizimin e 1 m2 betoni duhen sasiste e meposhtme te 

materialeve: 

 Beton I gatshem C 16/20 ( ose C 20/25) 1.02 m3 

 Kallep inventari     3-8 m2 ne varesi te llojit te struktures 

Pas dizarmimit te elementit qe eshte betonuar duhet te behet lagia me uje te struktures se 

betonuar per periudhen e kerkuar te kohen ne KTZ ne fuqi. Per cdo parti betoni te hedhur ne 

object duhet te mbahen kubiket e proves me permasa 15x15x15 cm dhe te behet analiza e tyre 

pas 28 ditesh. 

 Punime hekuri 

Hekuri qe duhet te perdoret per elementet b/a duhet te jete hekur periodik I klases FeB44K ( ose 

ekuivalent I tij si psh B500S). perpara vendojes se hekurit ne bveper duhet bere pastrami I tij ng 

ate gjitha papastertite e mundshme. Perpara betonimit te stuktures apo elementeve te vecante 

lidhja e hekurit te kontrollohet nga mbikqyresi I punimeve dhe pas aprovimit te tij te vashdoje 

betonimi I struktures. 

Per te gjitha punimet e maskuar ate mbahen process verbalet perkatese te punimeve te maskuara 

perpara dhe pas betonimit, te miratuara sipas Udhezimit te KM Nr 1 dt 16.06.2011.  

 SEKSION 8 -PUNIME BOJATISJE  

Përpara fillimit të punimeve, kontraktori duhet t’i paraqesë për aprovim Supervizorit dhe 

Autoritetit Kontraktor, markën, cilësinë dhe katalogun e nuancave të ngjyrave të bojës, që ai 

mendon të përdorë duke ju referuar katalogut te ngjyrave ku jane te detajuara kodet e ngjyrave  

sipas markave te bojes qe do te perdoret. 

 Lyerja me boje grafiato 

Te gjitha siperfaqet e betonit te cilat jane ne kontakt me kushtet atmosferike do te lyhen me boje 

grafiato per te zgjatur jeten e elementeve te ndryshem te struktures. Perpara lyerjes me grafiato te 

behet trajtimi I siperfaqes per te patur nje kantakt sa me te mire te bojes grafiato me siperfaqen e 

betonit. Ne trajtimin e siperfaqes perfshihen por nuk kufizohen pastrami, stukimi I vendeve te 

vecanta, lyerja me nje shtrese astari  dhe aplikimi mbi te I shtreses se bojes cimentato. Pas 

perfundimit te te gjithe keture proceseve pune dhe pas tharjes dhe ngurtesimit te bojes grafiato 

do te behet lyerje me boje hidro-plastike ( akrelike per ambient te jashtem). 

 Lyerje me bojë akrelik i sipërfaqeve të jashtme  



Në fillim të proçesit të lyerjes bëhet paralyerja e sipërfaqeve të pastruara mirë me vinovil të 

holluar (Astar plastik). Në fillim bëhet përgatitja e astarit duke bërë përzierjen e 1 kg vinovil të 

holluar me 3 litër ujë. Me përzierjen e përgatitur bëhet paralyerja e sipërfaqes vetëm me një dorë. 

Norma e përdorimit është 1 litër vinovil i holluar që duhet të përdoret për 20m2 sipërfaqe. Më 

pas vazhdohet me lyerjen me bojë akrelik. Kjo bojë ndryshon nga boja plastike sepse ka në 

përbërjen e saj vajra të ndryshme, të cilat e bëjnë bojën rezistente ndaj rrezeve të diellit, ndaj 

lagështirës së shirave, etj. 

Pas përfundimit të punimeve bëhet pastrimi i sheshit të ndertimit nga mbeturinat e kantjerit për ta 

kthyer sheshin në gjëndjen e mëpareshme.   

Shënime:   

1. Çdo ndryshim i mundëshëm në projekt do të shoqerohet edhe me ndryshimin e specifikimeve 

teknike për tju përgjigjur kushteve teknike të projektit dhe zbatimit.   

2. Për çdo ndryshim në zgjedhjen e materialeve do të bëhet miratimi nga projektuesi dhe 

Investitori me shtesë në Specifikimet teknike. 

Standartet e përdorura ne kete ‘Specifikim Teknik’, nuk jane mbështetur vetëm në vizatimet por 

dhe në manualet e cmimeve te punimeve te ndertimit te miratuar sipas VKM nr 629 dt 

15.07.2015 dhe ne libra të tjerë keshillues ne fuqi. 

 

Specifikimet teknike jane të Hartuara nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Kontrollit te 

Investimeve jane bazuar në nevojat e Autoritetit Kontraktor bazuar në pikën 2 neni 40 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar  për të 

siguaruar mallra  cilësor e të përshtatshëm për realizimin me sukses te kontrates. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit dhe 

si afat përfundimtar për dorëzimin e ofertave përcaktoi datën 06/01/2023, ora 11:00. 

 

Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të ngarkuar të 

gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit me objekt “Blerje bazë materiale 

grumbullimin e mbetjeve urbane:. 



Bashkëlidhur këtij procesverbali: 

Dokumentat e tenderit. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 Daniela Kukaj                                            Arben Manoku                                     Mitjon Nikolla 


